

	коммерческой работе																						
16173.04	Заместитель директора по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.05	Заместитель главного инженера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.06	Инженер по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.07	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.08	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.09	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																							
16173.10	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.11	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.12	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.12-1А (16173.12)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.13	Заведующий складом (готовой продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.14	Заведующий отделом (ортопедическим салоном)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел																							
16173.15	Начальник планового отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.16	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба снабжения																							
16173.17	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.18	Кладовщик (комплектовщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16173.19	Продавец непродовольственных товаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Медицинский отдел																							
16173.20	Заместитель директора (по медицинской части)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.21	Врач-специалист (травматолог-ортопед)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.22	Помощник врача-специалиста	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.23	Помощник врача-специалиста	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.24	Инженер-протезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.24-1А (16173.24)	Инженер-протезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.25	Техник-протезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.25-1А (16173.25)	Техник-протезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.25-2А (16173.25)	Техник-протезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.26	Инспектор стола заказов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.26-1А (16173.26)	Инспектор стола заказов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.26-2А (16173.26)	Инспектор стола заказов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.27	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Персонал участков																							
16173.28	Мастер участка (обувного)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16173.29	Мастер участка (протезно-сборочного)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Протезно - сборочный участок																						
16173.30	Слесарь механосборочных работ (бр)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.30-1А (16173.30)	Слесарь механосборочных работ (бр)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.30-2А (16173.30)	Слесарь механосборочных работ (бр)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.31	Сборщик изделий из пластмасс (4р)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.32	Швея (5р шорник)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.33	Швея	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.33-1А (16173.33)	Швея	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.34	Маляр (с нитролаками 5р)	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.35	Модельщик гипсовых моделей (3р)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Участок ортопедической обуви																						
16173.36	Модельер колодок	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.36-1А (16173.36)	Модельер колодок	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.37	Модельер ортопедической обуви	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.37-1А (16173.37)	Модельер ортопедической обуви	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16173.38	Сборщик верха обуви (5р)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.38-1А (16173.38)	Сборщик верха обуви (5р)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.39	Обувщик по индивидуальному пошиву обуви	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
16173.39-1А (16173.39)	Обувщик по индивидуальному пошиву обуви	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
16173.39-2А (16173.39)	Обувщик по индивидуальному пошиву обуви	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
16173.39-3А (16173.39)	Обувщик по индивидуальному пошиву обуви	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Вспомогательный участок																						
16173.40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.41	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.42	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.43	Подсобный рабочий (2р)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.44	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.45	Слесарь-сантехник (5р)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.46	Слесарь-ремонтник (6р)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.47	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.48	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.49	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.50	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Стационар сложного протезирования																								
16173.51	Врач-специалист (травматолог-ортопед)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.52	Техник-протезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.53	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.54	Медицинская сестра (палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.55	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.56	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.57	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.58	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.59	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.60	Санитарка (мойщица)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.60-1А (16173.60)	Санитарка (мойщица)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.61	Мойщик посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.62	Санитарка (буфетчица)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16173.62-1А (16173.62)	Санитарка (буфетчица)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 14.10.2016

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ФГУП "Ульяновское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Управленческий персонал</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Бухгалтерия</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Планово-экономический отдел</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Служба снабжения</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Медицинский отдел</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
16173.21. Врач-специалист (травматолог-ортопед)	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
	Организовать проведение периодических медицинских осмотров	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.22. Помощник врача-специалиста	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
	Организовать проведение периодических медицинских осмотров	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.23. Помощник врача-специалиста	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
	Организовать проведение периодических медицинских осмотров	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.24. Инженер-протезист	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
	Организовать проведение периодических медицинских осмотров	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.25. Техник-протезист	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Организовать проведение периодических медицинских осмотров	Выполнение требований трудового законодательства			
<i>Персонал участков</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Протезно - сборочный участок</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
16173.30. Слесарь механосборочных работ (6р)	Привести значения параметра шума в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снизить уровень воздействия шума.			
	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Привести параметры воздуха рабочей зоны в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи .	Обеспечение СИЗ.			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.31. Сборщик изделий из пластмасс (4р)	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
16173.32. Швея (5р шорник)	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.33. Швея	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.34. Маляр (с нитролаками 5р)	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Привести параметры воздуха рабочей зоны в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи .	Обеспечение СИЗ.			
16173.35. Модельщик гипсовых моделей (3р)	Привести параметры воздуха рабочей зоны в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
<i>Участок ортопедической обуви</i>					
16173.36. Модельер колодок	Привести значения параметра шума в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снизить уровень воздействия шума.			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.37. Модельер ортопедической обуви	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Привести параметры воздуха рабочей зоны в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.38. Сборщик верха обуви (5р)	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи .	Обеспечение СИЗ.			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ФГУП "Ульяновское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	79	79	0	43	13	23	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	88	88	0	46	13	29	0	0	0
из них женщин	59	59	0	30	10	19	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (д/лет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (д/лет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (д/лет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (д/лет)	Лечебно-профилактическое питание (д/лет)	Льготное пенсионное обеспечение (д/лет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Отсутствует																								
16173.01	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16173.02	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Управленческий персонал																								
16173.03	Заместитель директора по хозяйственной части и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
16173.39. Обушник по индивидуальному пошиву обуви	Привести значения параметра шума в соответствие с нормативно- правовыми актами	Снизить уровень воздействия шума.			
	Привести параметры воздуха рабочей зоны в соответствие с нормативно-правовыми актами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи .	Обеспечение СИЗ.			
<i>Вспомогательный участок</i>					
16173.43. Подсобный рабочий (2р)	Организовать проведение периодических медицинских осмотров	Выполнение требований трудового законодательства			
<i>Стационар сложного протезирования</i>					
16173.51. Врач-специалист (травматолог-ортопед)	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.52. Техник-протезист	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.53. Старшая медицинская сестра	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.54. Медицинская сестра (палатная)	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.56. Медицинская сестра по массажу	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			
16173.58. Повар	Привести значения параметра микроклимата в соответствие с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня воздействия микроклимата			
	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно-правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи .	Обеспечение СИЗ.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
16173.60. Санитарка (мойщица)	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствие с нормативно-правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства			

Дата составления: 14.10.2016